
1

OKRM/54/2023/Z/26

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 3. jednání komise rady města pro cestovní ruch konaného dne 15. 3. 2023

Přítomni: Erik Ferchenbauer, Ing. Kamila Hrabáková, Ing. Petr Klika, Mgr. Libor 
Moravec, Jan Petrák, Bc. Pavla Šádková, Martin Šestauber, Ing. Michal 
Voleník

Omluveni: Ing. Věra Hadáčková, Martin Jakubec

Nepřítomni: Jaroslav Hansal

Hosté:

V úvodu jednání došlo ke schválení programu.

Schválený program:

1. Pověření člena vedením komise v nepřítomnosti předsedkyně komise 
Paní Kamila Hrabáková je pověřená vedením komise v nepřítomnosti předsedkyně komise. 

2. Informace z jednání Komise pro cestovní ruch Rady Jihočeského kraje
a) Filmová kancelář – Jihočeský kraj je posledním krajem, který nemá oficiálně založenou 
filmovou kancelář. Nevznikne nová fyzická kancelář s novým pracovním úvazkem. Vše 
v rámci fungování JCCR. Hlavním cílem je motivace zahraničních štábů, aby točily v JčK. 
b) Toulavá kamera – zajištěn prostor reportáže pro každou turistickou oblast v JčK.
c) Mapa rozhleden - přes sto rozhleden a vyhlídek v JčK. Nový produkt Jižní Čechy 
z výšky od JCCR. Existuje v tištěné mapě i na internetových stránkách.
d) Travelcon – odborná konference cestovního ruchu, čtvrtek 20. a pátek 21. dubna 2023, 
zájemcům z řad komise zajistí vstup paní předsedkyně. 
e) Vltavská cyklostezka – na území turistické oblasti Budějovicka chybí dobudovat úsek 
Purkarec – Týn n. Vltavou. Úsek Boršov n. Vltavou – Purkarec hotov, velký potenciál 
stezky jako celku, která prochází naším územím.
f) Vávrovské rybníky – lokalita na okraji města, má dojít k úpravě celé lokality, která se má 
otevřít návštěvníků, vznik nové infrastruktury (infocentrum, povalové chodníky apod.)   

3. Proces hodnocení a výběr žádostí dotačního programu města 
Zamyslet se nad případnými změnami v hodnocení došlých žádostí dotačního programu 
města na podporu cestovního ruchu. 
 - vybírat projekty cestovního ruchu, často přesah do kultury
 - zlepšit zpětnou vazbu
 - přesnější členění rozpočtů
 - efekt zviditelnění města v ČR
 - zvát si 2-3 subjekty na jednání komise – představení projektů, na další jednání pozve 



2

sekretář komise zástupce agentury Kultur-Kontaktu a LaDílny
 - zvážit realizaci schůzky pro zájemce „jak má vypadat žádost“
Dále sekretář komise rozešle členům komise Pravidla dotačního programu města České 
Budějovice na podporu cestovního ruchu.   

4. Různé 
 - paní Hrabáková upozornila na probíhající výstavu na Filozofické fakultě JČU – 
Pernštejnské ženy a Evropa 
 - bodem na příštím jednání komise – Kultivované Budějovice, manuál regulace reklamy na 
veřejných prostranstvích, manuál je ke stažení na odkazu:
www.c-budejovice.cz/manual-pro-regulaci-reklamy   

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další jednání komise pro cestovní ruch proběhne dne 12. dubna 2023 od 17:00 v zasedací 
místnosti č. 203 budovy radnice.   
3. jednání komise rady města pro cestovní ruch bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:

V Českých Budějovicích dne 15. 3. 2023

Zapsal(a): Mgr. Martin Mlčák, sekretář komise

Ověřil(a): Bc. Pavla Šádková

Bc. Pavla Šádková
předsedkyně komise

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.




